



URZĄD MIEJSKI W OPOCZNI

THE MUNICIPAL OFFICE IN OPOCZNO

ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno tel: /+48 44/ 786 01 00, fax: /+48 44/ 786 01 11,
e-mail: umopoczno@um.opoczno.pl
www.opoczno.pl
www.bip.opoczno.pl

Urząd Miejski w Opocznie
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych
ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno
tel. 44/786 01 15, 44/786 01 38

ZiSS.0002.2.2022



URZĄD MIEJSKI w Opocznie
BIURO OBSŁUGI INTERJENTANIA

złoty
dnia

17. 03. 2022

Ilość zał. L.p.dz. 9807
Podpis

Opoczno, dn. 16 marca 2022 roku

Biuro Rady Miejskiej
w Opocznie

W odpowiedzi na pisma BRM.033.17.2022 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Opocznie przedkłada materiały na marcowe posiedzenia komisji i sesji Rady Miejskiej w Opocznie, tj.:

1. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Opoczno na 2021 rok” oraz „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Opoczno na 2021 rok”.
2. Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Gminy Opoczno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021”.

Dyrektor Wydziału
Zdrowia i Spraw Społecznych

Ewa Krzysztofik

Sprawozdanie z realizacji
„Rocznego Programu Współpracy Gminy Opoczno z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021”

„Roczny Program Współpracy Gminy Opoczno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021” został przyjęty Uchwałą Nr XXV/272/2020 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 30 października 2020 roku.

Określał on w perspektywie rocznej cele główne i szczegółowe ww. współpracy, zasady współpracy, zakres przedmiotowy, formy współpracy, priorytetowe zadania publiczne realizowane w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi, wysokość środków przeznaczonych na realizację programu, okres, sposób oraz ocenę realizacji programu, informację o sposobie tworzenia programu, przebiegu konsultacji społecznych oraz trybie powoływania i zasadach działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert zmienionego Uchwałą NR XXV/294/2020 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 29 grudnia 2020 roku.

Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu została określona w budżecie Gminy Opoczno na 2021 rok. Prognozowane środki na dotacje udzielane organizacjom pozarządowym w ramach trybów przewidzianych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 roku wynosiły 500.000,00 zł.

W ramach Programu zostały zrealizowane zadania publiczne w zakresie:

- 1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin,
- 2) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych,
- 3) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
- 4) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.

Zadanie I. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin.

1. Na realizację zadania publicznego zadania pn. „*Prowadzenie Magazynu żywności na terenie Gminy Opoczno, w tym: pozyskiwanie, magazynowanie i dystrybucja żywności w ramach Europejskiego Programu Najbardziej Potrzebującym „FEAD”*” ogłoszono 1 otwarty konkurs ofert. Do konkursu przystąpił 1 oferent – Spółdzielnia Socjalna „EWA” w Opocznie, z którym została podpisana umowa.

Głównym celem zadania było podwyższenie stopy życiowej mieszkańców gminy Opoczno oraz złagodzenie negatywnych skutków ubóstwa poprzez przekazanie żywności osobom najbardziej potrzebującym.

W okresie realizacji zadania, tj. od 20.01.2021r. do 31.12.2021r. z tej formy pomocy skorzystało 1.400 mieszkańców Gminy Opoczno, które otrzymały skierowanie z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opocznie do otrzymania pomocy żywnościowej. Pomoc została udzielona mieszkańcom w formie paczek żywnościowych lub posiłku.

Wydano 100.000 ton żywności. żywności.

Na realizację zadania przekazano dotację w wysokości 70.000,00 zł.

2. Na realizację zadania publicznego pn. „*Prowadzenie ośrodka wsparcia - Środowiskowego Domu Samopomocy w Opocznie*” ogłoszono w 2019 roku 1 otwarty konkurs ofert. Do konkursu przystąpił 1 oferent – Fundacja „OSTOJA” im. siostry Klaryski Stanisławy z Opoczna z siedzibą w Opocznie, z którym została podpisana umowa na okres od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2024 roku.

Środowiskowy Dom Samopomocy jest ośrodkiem wsparcia dziennego przeznaczonego dla 50 osób dorosłych z terenu powiatu opoczyńskiego - przewlekle psychicznie chorych, z niepełnosprawnością intelektualną, wykazujących inne przewlekle zaburzenia czynności psychicznych oraz ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi. Środowiskowy Dom Samopomocy w Opocznie działa przez 5 dni w tygodniu w godz. 7.30-15.30. W tym czasie przez 6 godzin dziennie prowadzone jest postępowanie wspierająco-aktywizujące. Każdy z uczestników bierze udział w 2 treningach i 1 zajęciach terapeutycznych w ciągu dnia. W związku z panującym na terenie kraju wirusem COVID-19 ośrodek pracował zachowując pewne środki ostrożności. W zależności od potrzeb i obostrzeń sanitarnych ośrodek pracował w formie stacjonarnej lub zdalnej.

Środki finansowe na działalność placówki przekazywane są przez Łódzki Urząd Wojewódzki za pośrednictwem Gminy Opoczno. W 2021 roku na funkcjonowanie ŚDS została przekazana kwota w wysokości 1.159.979,75zł.

Zadanie II. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych.

W ramach powyższego zadania zostały ogłoszone 2 otwarte konkursy ofert, na które łącznie wpłynęły 3 oferty, podpisano 3 umowy.

1. Do konkursu na realizację zadania pn. „*Prowadzenie zajęć z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie gminy Opoczno*” przystąpił jeden oferent – Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych z siedzibą w Opocznie, z którym została podpisana umowa.

W okresie od 02.01.2021r. do 31.12.2021r. zajęcia z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej prowadzone były w Warsztacie Terapii Zajęciowej przy ul. Morwowej 13/15 w Opocznie. Zajęcia ukierunkowane były na zwiększenie samodzielności osób niepełnosprawnych poprzez nabywanie umiejętności wykonywania czynności życia codziennego, zdobywanie zaradności osobistej a także psychofizycznych sprawności, które umożliwią uczestnictwo w szkoleniach zawodowych lub podjęciu pracy.

Opieką objęto 25 osób niepełnosprawne intelektualnie z gminy Opoczno, Na realizację zadania przekazano dotację w wysokości 18.000,00 zł.

2. Do konkursu na realizację zadania pn. „*Organizacja turnusu rehabilitacyjnego dla kobiet dotkniętych chorobą nowotworową w tym po mastektomii piersi, zamieszkałych na terenie gminy Opoczno*” przystąpił 1 oferent – Stowarzyszenie Opoczyński Klub Amazonek „OKA” z siedzibą w Opocznie, z którym została podpisana umowa.

W okresie od 01.06.2021r. do 30.09.2021r. Stowarzyszenie „OKA” zorganizowało 7 dniowy wyjazd rehabilitacyjny dla 25 „Amazonek” do Sanatorium Uzdrowskiego „ZGODA” w Krynicy Zdrój. W sanatorium stosowana była komplementarna terapia uzdrowskowa polegająca na łączeniu różnych technik leczniczych. Panie brały udział w różnego rodzaju zabiegach rehabilitacyjnych. Sanatorium posiada własną bazę zabiegową, salę gimnastyczną z elementami siłowni oraz gabinet masażu wyposażone w odpowiedni sprzęt rehabilitacyjny. Posiada również wykwalifikowaną kadrę. W ramach ww. wyjazdu „Amazonki” skorzystały z szerokiego wachlarza zabiegów leczniczych. Były to zabiegi borowinowe, wodolecznicze, światłolecznicze, inhalacje, gimnastyka indywidualna i grupowa, masaże manualne i mechaniczne. Dzięki odbytym zabiegom Panie poprawiły swoją sprawność fizyczną i psychiczną.

Na realizację zadania przekazano dotację w wysokości 13.000,00 zł.

3. Do konkursu na realizację zadania pn. „*Nieodpłatna rehabilitacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz osób dorosłych posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, zamieszkałych na terenie gminy Opoczno*” przystąpił 1 oferent – Fundacja „Uśmiech Dziecka To Nasz Cel” z siedzibą w Opocznie, z którym została podpisana umowa.

W okresie realizacji zadania, tj. od 02.01.2021r. do 31.12.2021r. pod opieką Fundacji znajdowało się 25 osób, tj. dzieci i młodzież niepełnosprawna posiadająca orzeczenia o stopniu niepełnosprawności oraz osoby dorosłe posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, zamieszkałe na terenie gminy Opoczno. W ramach udzielonej przez Gminę Opoczno dotacji beneficjenci zadania korzystali nieodpłatnie z prowadzonej rehabilitacji. Podopieczni Fundacji mieli zapewnioną ciągłą i systematyczną rehabilitację leczniczą, która pozwoliła wyrównać szanse osobom niepełnosprawnym z dużą niedyspozycją ruchową, psychiczną oraz poprawić ich mowę. Ponadto podniosła się ich samoocena, a także motywacja i zaangażowanie do pracy, natomiast zmniejszył się ich stopień marginalizacji i wykluczenia społecznego.

W ramach realizacji zadania łącznie przeprowadzono 2400 zabiegów czyli 1800 godzin. Na 1 podopiecznego przypadło 96 zabiegów, odbyły się 72 godziny kinezyterapii, masaży i szeregu innych zabiegów w zależności od schorzeń podopiecznych. Przeprowadzono 144 godziny zajęć z psychologiem oraz 98 godzin zajęć z logopedą.

Na realizację zadania przekazano dotację w wysokości 64.519,00 zł.

Łącznie na działalność na rzecz osób niepełnosprawnych w 2021 roku wydatkowano środki finansowe w wysokości 95.519,00 zł, które zostały przekazane na dotacje w ramach otwartych konkursów ofert.

Zadanie III. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej.

W ramach powyższego zadania ogłoszono 2 otwarte konkursy ofert, na które łącznie wpłynęło 25 ofert. Powołana zarządzeniem Burmistrza Opoczna Komisja Konkursowa dokonała wyboru najkorzystniejszych ofert, w wyniku czego podpisano 25 umów.

Zadanie realizowane było poprzez przeprowadzenie szkoleń i współzawodnictwa sportowego w zakresie piłki nożnej mężczyzn i kobiet prowadzone przez Łódzki Związek Piłki Nożnej w Łodzi i Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Piotrkowie Trybunalskim. Ponadto realizowano szkolenia i współzawodnictwo sportowe w zakresie sekcji podnoszenia ciężarów, pływackiej, piłki siatkowej i lekkoatletyki prowadzone przez Związki Sportowe. Dotacje przekazano na sporty walki tj. boks i kick boksing. Otrzymane dotacje wykorzystano min. na pokrycie kosztów zatrudnienia szkoleniowców, utrzymania obiektów sportowych, zakupu sprzętu sportowego oraz stroi sportowych, napoi i odżywek, transportu, wynajmu hal sportowych, opłat regulaminowych itp. Liczba osób, które były beneficjentami ww. zadań to 1400 uczestników.

Łącznie na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w 2021 roku wydatkowano środki finansowe w wysokości 717.609,92 zł, z czego 395.980,00 zł przeznaczono na dotacje.

Zadanie IV. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.

Zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym realizowane były w ramach „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Opoczno na 2021 rok” i „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Opoczno na 2021 rok”.

1. W ramach „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Opoczno na 2021 rok” ogłoszono 2 otwarte konkursy ofert.

Na realizację zadań w ramach ww. programu wpłynęło 14 ofert. Powołana zarządzeniem Burmistrza Opoczna Komisja Konkursowa dokonała wyboru najkorzystniejszych ofert, w wyniku czego podpisano 14 umów. W ramach ww. zadań:

1) wsparto:

- stowarzyszenie, które zgodnie ze swoim statutem realizuje szczegółowe zadania w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, a w szczególności realizuje program reintegracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu prowadzony w klubie AA;
- działania w zakresie reintegracji społecznej i zawodowej osób uzależnionych i współuzależnionych, zagrożonych wykluczeniem społecznym.

2) prowadzono:

- nieodpłatne porady psychologiczne, prawne oraz terapeutyczne z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
- działalność Punktu Konsultacyjnego w zakresie udzielania informacji i pomocy rodzinom zagrożonym i dotkniętym problemami alkoholizmu, narkomanii i przemocy domowej z terenu gminy Opoczno,
- organizację obozu terapeutycznego dla osób uzależnionych i ich rodzin,
- poradnictwo indywidualne dla ofiar przemocy domowej,
- terapię dla osób uzależnionych od alkoholu, które utrzymywały długą abstynencję,
- dodatkowe zajęcia z grupami dalszego zdrowienia po programie podstawowym dla osób uzależnionych od alkoholu,
- grupy pierwszego kontaktu dla osób uzależnionych od alkoholu,
- zajęcia pozalekcyjne z elementami profilaktyki uzależnień, promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu wolnego,
- organizację pozalekcyjnych zajęć sportowych na basenie jako element działań profilaktyczno-edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień,
- organizację wypoczynku letniego z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych lub niepełnosprawnych lub osiągających wysokie wyniki w nauce lub działających jako wolontariusze.

Na realizację ww. zadań przekazano dotacje w wysokości 227.216,44 zł. 965 osób było beneficjentami realizowanych zadań w 2021 roku.

Ponadto na realizację zadań publicznych w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym w 2021 roku wpłynęło 14 ofert złożonych z pominięciem procedury otwartych konkursów ofert zgodnie z zapisami art. 19a. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Uznając celowość realizacji zadań podpisano 10 umów i przekazano łącznie kwotę w wysokości 100.000,00zł. na ich realizację.

Beneficjentami realizowanych zadań byli mieszkańcy Gminy Opoczno w liczbie 1544 osób.

2. W ramach „*Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Opoczno na 2021 rok*” ogłoszono 1 otwarty konkurs ofert na realizację zadania pn. „*Realizacja programu reintegracji społecznej osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych poprzez prowadzenie grupy AN*”. Do konkursu przystąpił 1 oferent – Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie, z którym została podpisana umowa.

W ramach tego zadania przeprowadzono terapię grupową, celem której było utrzymanie przez uczestników grupy AN całkowitej abstynencji narkotykowej oraz propagowanie w społeczności lokalnej idei trzeźwego, zdrowego stylu życia, wolnego od środków odurzających. Zadanie zostało realizowane z zachowaniem obostrzeń sanitarnych w związku z panującym wirusem COVID-19. Liczba osób, które były beneficjentami w/w zadania to 12 osób.

Na realizację zadania przekazano dotację w wysokości 5.000,00 zł.

Łącznie na realizację zadań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym w 2021 roku wydatkowano środki finansowe w wysokości 828.818,99 zł, z czego 377.216,44 zł przeznaczono na dotacje.

Opracowała: Ewa Krzysztofik

Dyrektor Wydziału
Zdrowia i Spraw Społecznych

Ewa Krzysztofik